
1 

 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

DETERMINA n. 18 del 5 febbraio 2013  

Oggetto: Acquisto n. 5 personal computer – Approvazione offerta di prezzo – 

Autorizzazione di spesa  

IL DIRETTORE 

  L'anno duemilatredici, il giorno 5 del mese di febbraio in Caltanissetta, 

nella sede del Consorzio di Bonifica 4 – Caltanissetta; 

 VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215; 

 VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO lo Statuto del Consorzio; 

 VISTA la nota prot. 297 del 7 gennaio 2013 con la quale l’Assessorato per 

le risorse Agricole ed Alimentari – Dipartimento Interventi Infrastrutturali – 

Servizio I - ha autorizzato l’esercizio provvisorio per l’anno 2013, per un periodo 

di mesi quattro; 

 PREMESSO: 

che si è ravvisata la necessità e l’urgenza dell’ acquisto di n. 5 personal 

computer per la sostituzione di quelli in uso ad alcuni funzionari dell’Area 

Amministrativa e dell’Area Tecnico-Agraria, ormai in stato di vetustà e non più 

riparabili; 

 che a tal uopo è stata condotta un’indagine di mercato volta ad ottenere la 

migliore offerta di prezzo per l’acquisto cui in narrativa e per il ritiro di n. 4 pc 

ormai in disuso; 

che pertanto con lettere prot. n. 167/171 del 24 gennaio 2013 il R.U.P. 

dr.ssa Oriana Paternò ha richiesto dei preventivi di spesa alle seguenti ditte:   

Linea Ufficio s.a.s., Piazza Trento, n. 16 - Caltanissetta 

G.I.P.A. s.r.l.- Via Valenti, n. 4 – Caltanissetta 

PC Service s.a.s., Via Libertà, n. 202 – Caltanissetta 

Tecnology, Via Filippo Paladini 139- Caltanissetta 



2 

Service Office soc. coop. a.r.l. – Via Libertà, n. 138 – Caltanissetta; 

 VISTO il verbale di gara ufficiosa dal quale risulta che la ditta PC Service 

s.a.s ha offerto il prezzo più vantaggioso pari a € 2.701,60 comprensivo di I.V.A. 

nella misura del 21% per i pc nuovi ed € 48,40 Iva inclusa quale valutazione 

dell’usato;   

 RITENUTO di potere approvare il preventivo della predetta ditta ; 

DETERMINA  

 APPROVARE  l’offerta della  ditta PC Service s.a.s relativa alla fornitura 

di n.5 personal computer per l’importo di € 2.701,60 comprensivo di I.V.A. nella 

misura del 21% ed € 48,40 Iva inclusa quale valutazione dell’usato; 

 AUTORIZZARE la spesa di € 2.701,60 da liquidare a fornitura effettuata, 

previo accertamento del regolare funzionamento dell’apparecchiatura; 

 IMPUTARE la superiore spesa al cap.722 del bilancio corrente esercizio. 

 ACCERTARE al cap. 240 della parte I ^ Entrata del bilancio del corrente 

esercizio la somma di € 48,40 quale realizzo per cessione materiali fuori uso.- 

       

      IL DIRETTORE GENERALE 

                 (d.ssa Maria Vitale) 

 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Consorzio dal giorno ……………………………………………………..al giorno 

…………………………………………… 

 Caltanissetta,li……………………. 

 

        

      IL DIRETTORE GENERALE 

                 (d.ssa Maria Vitale) 

      _________________________ 

 


